SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CATAGUASES MG
CONSELHO MUNCIPAL DE SAÚDE
ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2017 DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e dezessete, no auditório da Sociedade Médica e Cirúrgica de Cataguases, situada na Rua Antônio Augusto Souza Filho, nº 442, bairro Vila Tereza, Cataguases MG, não foi realizada a Terceira Reunião Ordinária do Ano de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de Cataguases, que tinha a seguinte pauta: 1- Informes do dia; 2- Apreciação e aprovação da ata da 2ª Reunião Ordinária do ano de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de Cataguases; 3- Apreciação, discussão e alteração do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Cataguases, conforme determinado no art. 21, §1º do referido regimento; 4- Assuntos de interesse dos Conselheiros. Conselheiros presentes: Eliermes Teixeira de Almeida (governo), Iraci Albina da Silva (Sind. dos Trab. Da Área da Saúde), Bruno Couto (HC), Kênia da Silva Morais (suplente CEO), Rosemeire P. Magalhães (COREN), José do Carmo de Paula Silva (Pastoral da Criança). Convidados: Marianne Stéphanie Alves Vieira (Secretária Executiva do Conselho Municipal de Saúde de Cataguases), Naise Sereno, Elisa E. K, Roberto Ramos Santos (CTZ Imagem) e Renato S. Mariquito (HC). Encontravam-se presentes 07 (sete) conselheiros, portanto, não houve quorum, e 05 (cinco) convidados. Sendo assim, às 20hs15min o Presidente do Conselho José do Carmo cumprimentou os presentes, informou que não houve quorum para que houvesse reunião e agradeceu a presença de todos. Sendo eu, Marianne Stéphanie Lúcius Lacerda de Góes Telles Carvalho Alves Cardoso Vieira lavro esta Ata que segue por mim assinada e submeto a aprovação de todos. Cataguases, Minas Gerais, vinte e sete de março de dois mil e dezessete.
		__________________________________
Marianne Stéphanie Alves Vieira
Secretária Executiva do Conselho Municipal de Saúde

	_____________________________________
Eliermes Teixeira de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

	________________________________
Bruno Couto
Hospital de Cataguases

__________________________________
Joseph Antônio Freira
Sociedade Médica e Cirúrgica de Cataguases

__________________________________
Rosemeire Pereira Magalhães
Conselho Regional de Enfermagem - COREN

	__________________________________
Iraci Albina da Silva
Sindicato dos Trabalhadores da Área da Saúde

_____________________________________
Kênia da Silva Morais
Centro de Especialidades Odontológicas – CEO

__________________________________
José do Carmo de Paula Silva
Pastoral da Criança

1